
Haregabgaard ApS

Haregabsvej 15, 3230 Græsted

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 31 34 76 61

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /7 2017

Jørgen Hallundbæk
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Haregabgaard ApS
Haregabsvej 15
3230 Græsted

CVR-nr.: 31 34 76 61
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Gribskov

Direktion

Jørgen Hallundbæk

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Anvendt regnskabspraksis for selskabets primære aktiver, beholdning af heste, er ændret i regnskabsåret. Beholdningen af heste er tidligere indregnet som varelager, til kostpris, og indregnes efter ændringen af regnskabspraksis, som biologiske aktiver til dagsværdi. Ændringen af regnskabspraksis medfører, at værdien af egen avl, købstilbud, resultater i konkurrencer, alder, udvikling i kompetencer mv. reflekteres i værdien af hestene i årsregnskabet. Sammenligningstallene for 2015 er tilpasset ændringen i regnskabspraksis. Effekten af ændringen i anvendt regnskabspraksis er beskrevet i note 10 "Anvendt regnskabspraksis".

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med avl- og hingstestation, køb og salg af heste, tilknyttet udlejningsvirksomhed og anden i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 4.164.672, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 232.005.250.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

I februar 2017 blev hesten "Sarlino" aflivet. Sarlino blev købt i juli 2015 til en pris af DKK 4,5 mio. Pr. 31. december 2016 var dagsværdien opgjort til DKK 1 mio.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 9.155.898 | 26.289.742 |
| Produktionsomkostninger | | -9.969.547 | -26.012.317 |
| Bruttoresultat før værdireguleringer | | -813.649 | 277.425 |
| Værdireguleringer af biologiske aktiver | | 20.597.324 | 8.064.839 |
| Bruttoresultat efter værdireguleringer | | 19.783.675 | 8.342.264 |
| Administrationsomkostninger | 1 | -6.458.556 | -8.629.687 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 13.325.119 | -287.423 |
| Andre driftsomkostninger | | -7.044.446 | -5.530.473 |
| Resultat før finansielle poster | | 6.280.673 | -5.817.896 |
| Finansielle indtægter | 2 | 372.898 | 417.464 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -1.017.583 | -188.806 |
| Resultat før skat | | 5.635.988 | -5.589.238 |
| Skat af årets resultat | 4 | -1.471.316 | 792.414 |
| Årets resultat | | 4.164.672 | -4.796.824 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|------------------|-------------------|
| Overført resultat | | 4.164.672 | -4.796.824 |
| | | 4.164.672 | -4.796.824 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger | | 61.615.363 | 63.373.655 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 9.245.167 | 10.619.295 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 70.860.530 | 73.992.950 |
| Anlægsaktiver | | 70.860.530 | 73.992.950 |
| Biologiske aktiver | 6 | 167.780.525 | 141.246.117 |
| Biologiske aktiver | | 167.780.525 | 141.246.117 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 26.875.357 | 26.948.741 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 8.896.671 | 17.386.390 |
| Andre tilgodehavender | | 1.527.972 | 4.531.833 |
| Selskabsskat | | 1.623.478 | 3.420.708 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 154.513 | 0 |
| Tilgodehavender | | 39.077.991 | 52.287.672 |
| Likvide beholdninger | | 89.352 | 212.584 |
| Omsætningsaktiver | | 206.947.868 | 193.746.373 |
| Aktiver | | 277.808.398 | 267.739.323 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Selskabskapital | | 500.100 | 500.100 |
| Overkurs ved emission | | 0 | 320.967.261 |
| Overført resultat | | 231.505.150 | -93.626.783 |
| Egenkapital | | 232.005.250 | 227.840.578 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 7.270.695 | 4.175.901 |
| Hensatte forpligtelser | | 7.270.695 | 4.175.901 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 17.028.525 | 0 |
| Leasingforpligtelser | | 3.993.103 | 5.048.803 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | 21.021.628 | 5.048.803 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 7 | 904.942 | 0 |
| Kreditinstitutter | | 6.072.428 | 18.478.611 |
| Leasingforpligtelser | 7 | 1.055.698 | 1.054.498 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.853.970 | 10.042.330 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 6.303.611 | 0 |
| Anden gæld | | 320.176 | 1.098.602 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 17.510.825 | 30.674.041 |
| Gældsforpligtelser | | 38.532.453 | 35.722.844 |
| Passiver | | 277.808.398 | 267.739.323 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 8 | | |
| Nærtstående parter | 9 | | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabskapital DKK | Overkurs ved emission DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|--|------------------------|---------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| 2016 | | | | |
| Egenkapital 1. januar | 500.100 | 320.967.261 | -93.626.783 | 227.840.578 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 4.164.672 | 4.164.672 |
| Overført fra overkurs ved emission | 0 | -320.967.261 | 320.967.261 | 0 |
| Egenkapital 31. december | 500.100 | 0 | 231.505.150 | 232.005.250 |
| 2015 | | | | |
| Egenkapital 1. januar | 500.100 | 320.967.261 | -95.120.533 | 226.346.828 |
| Årets resultat | 0 | 0 | -4.796.824 | -4.796.824 |
| Egenkapital 31. december | 500.100 | 320.967.261 | -99.917.357 | 221.550.004 |
| Ændring i anvendt regnskabspraksis | 0 | 0 | 6.290.574 | 6.290.574 |
| Korrigeret egenkapital 31. december | 500.100 | 320.967.261 | -93.626.783 | 227.840.578 |

Noter til årsregnskabet

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|-----------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Medarbejderforhold | | |
| Lønninger | 258.011 | 648.431 |
| Andre omkostninger til social sikring | 10.961 | 22.458 |
| | <u>268.972</u> | <u>670.889</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>3</u> |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 271.602 | 414.543 |
| Andre finansielle indtægter | 3.093 | 2.895 |
| Vautakursgevinster | 98.203 | 26 |
| | <u>372.898</u> | <u>417.464</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 925.258 | 186.177 |
| Valutakurstab | 92.325 | 2.629 |
| | <u>1.017.583</u> | <u>188.806</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -1.623.478 | -3.420.708 |
| Årets udskudte skat | 3.094.794 | 1.822.414 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 0 | 1.076.744 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | 0 | -270.864 |
| | <u>1.471.316</u> | <u>-792.414</u> |

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|--------------------------|---|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 72.949.807 | 16.839.241 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 98.387 |
| Afgang i årets løb | -336.154 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>72.613.653</u> | <u>16.937.628</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 9.576.152 | 6.219.946 |
| Årets afskrivninger | 1.479.762 | 1.472.515 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger | -57.624 | 0 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | <u>10.998.290</u> | <u>7.692.461</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>61.615.363</u> | <u>9.245.167</u> |
| Heraf finansielle leasingaktiver | <u>0</u> | <u>7.693.881</u> |

6 Biologiske aktiver

| | 2016 | 2015 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 133.181.278 | 130.169.861 |
| Tilgang i årets løb | 16.107.941 | 29.023.734 |
| Afgang i årets løb | -10.170.857 | -26.012.317 |
| Kostpris 31. december | <u>139.118.362</u> | <u>133.181.278</u> |
| Værdireguleringer 1. januar | 8.064.839 | 0 |
| Årets værdireguleringer | 20.597.324 | 8.064.839 |
| Værdireguleringer 31. december | <u>28.662.163</u> | <u>8.064.839</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>167.780.525</u> | <u>141.246.117</u> |

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---------------------------------------|-------------------|------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Efter 5 år | 13.408.758 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 3.619.767 | 0 |
| Langfristet del | 17.028.525 | 0 |
| Inden for 1 år | 904.942 | 0 |
| | 17.933.467 | 0 |
| Leasingforpligtelser | | |
| Mellem 1 og 5 år | 3.993.103 | 5.048.803 |
| Langfristet del | 3.993.103 | 5.048.803 |
| Inden for 1 år | 1.055.698 | 1.054.498 |
| | 5.048.801 | 6.103.301 |

Den nominelle værdi af leasingforpligtelsen udgør pr. 31. december 2016 DKK 6.576.480.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

| | | |
|---|------------|------------|
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 61.615.363 | 63.373.655 |
|---|------------|------------|

Eventualforpligtelser

Selskabet sambeskattes med administrationsselskabet JH Holding, Allerød, ApS. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter for de sambeskattede selskaber samt fra og med den 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Skattemyndighederne påtænker at nægte selskabet fradrag for selskabets skattemæssige underskud i perioden 2011 til 2015. Det ledelsens vurdering, at skattemyndighederne ikke vil få medhold. Det samlede krav beløber sig til ca. DKK 20 mio.

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

| Navn | Hjemsted |
|--------------------------|----------|
| JH Holding, Allerød, ApS | Græsted |

Koncernrapporten for JH Holding, Allerød, ApS kan rekvireres på følgende adresse:

JH Holding, Allerød, ApS
Haregabsvej 15
3220 Græsted

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Haregabgaard ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for indregning af heste som varelager til biologiske aktiver og deraf måling af heste fra kostpris til dagsværdi. Ændringen har medført en forhøjelse af resultat før finansielle poster for indeværende år med DKK 20,6 mio. (2015: DKK 8,1 mio.) og årets resultat med DKK 16,1 mio. (2015: DKK 6,3 mio.). Det har herudover påvirket udskudt skat med DKK 6,3 mio. (2015: DKK 1,8 mio.) og den samlede balancesum med DKK 28,7 mio. (2015: DKK 8,1 mio.). Egenkapitalen er påvirket med DKK 22,4 mio. (2015: DKK 6,3 mio.). Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen. Herudover er anvendt regnskabspraksis uændret. Der er dog foretaget reklassifikationer i sammenligningstallene med henblik på korrekt præsentation.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af avlsdyr og hestetransport mv. indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettomomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning, herunder lagerværdien af solgte heste.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til løn og gager samt sociale omkostninger og af- og nedskrivninger, advokatbistand, rådgivning, revision og regnskabsmæssig assistance samt øvrige administrative omkostninger.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter indtægter og omkostninger af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets øvrige dattervirksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende underskud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, anlæg og maskiner samt andet driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|---------|
| Ridebygning | 35 år |
| Hegn og ridebane | 25 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5-10 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Biologiske aktiver

Biologiske aktiver, hvilket for Haregabgaard omfatter heste, måles til dagsværdi, såfremt der eksisterer et aktivt marked, fratrukket forventede salgsomkostninger eller kostpris. Dagsværdien opgøres på baggrund af modtagne købstilbud, resultater i konkurrencer, alder, udvikling i kompetencer og genetisk materiale. Dagsværdireguleringer af biologiske aktiver indregnes i resultatopgørelsen.

Kostpris omfatter købsprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasing.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle leasingforpligtelser

Leasingsforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den nominelle værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid som en finansiell omkostning.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.